
AD\1168724LT.docx PE627.592v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

2018/0196(COD)

27.11.2018

NUOMONĖ

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto

pateikta Regioninės plėtros komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio 
fondo +“, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir migracijos fondo, Vidaus saugumo 
fondo ir Sienų valdymo ir vizų priemonės finansinės taisyklės
(COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

Nuomonės referentė: Agnes Jongerius



PE627.592v03-00 2/49 AD\1168724LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1168724LT.docx 3/49 PE627.592v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Komisijos pateiktas pasiūlymas dėl reglamento nustato bendras septynių bendrai valdomų 
fondų nuostatas.[1]

Nors nuomonės referentė pritaria politikos tikslui dėl „socialiai atsakingesnės Europos, 
įgyvendinant Europos socialinių teisių ramstį“, tačiau ji mano, kad politikos įgyvendinimas 
užimtumo ir ekonomikos augimo srityje yra pernelyg ribojantis, nuomonės referentė
neįsitikino, kad tai padėtų iš tiesų užtikrinti trigubo A vertinimą, kurį Komisijos pirmininkas 
Jean-Claude Juncker pažadėjo Europos Sąjungos piliečiams. Akivaizdu, kad šiais fondais 
siekiama labiau su užimtumo ir ekonomikos auginimu susijusio tikslo, todėl pridėtas tikslas 
dėl socialinės įtraukties. 

Taigi, įgyvendinant pagal šiuos fondus remiamas programas reikėtų atsižvelgti į iššūkius, 
kurie nustatyti socialinių rezultatų suvestinėje, pridėtoje prie Europos socialinių teisių 
ramsčio, ir bendroje užimtumo ataskaitoje, ir juos, prireikus, reikia pakeisti. Tais atvejais, kai 
manoma imtis taisomųjų veiksmų, reikėtų atsižvelgti ir į šiuos du pranešimus. 

Nuomonės referentė mano, kad, siekiant iš tiesų paskatinti didesnę Rytų ir Vakarų, Šiaurės ir 
Pietų konvergenciją, taip pat siekiant geriau numatyti technologinius pokyčius, be kita ko, 
bendro sanglaudai skirto biudžeto padidinimas yra itin svarbus. Nuomonės referentė 
atitinkamai pakeitė reglamentą. Be to, nuomonės referentė mano, kad ESF+ reikia skirti 
daugiau lėšų ir šį socialinį požiūrį reikėtų užtikrinti ir valstybių narių lygmeniu. 

Siekiant geriau remti mažiau išsivysčiusius ir pereinamojo laikotarpio regionus, taip pat 
siekiant netrukdyti valstybių narių lygmeniu rengti ir vykdyti programų, pranešėja padidino 
išankstinio finansavimo ir bendro finansavimo normas. 

Nuomonės referentė mano, kad geresnės galimybės gauti minėtų fondų finansavimą yra 
svarbios siekiant užtikrinti geresnį lėšų įsisavinimą ir šiuo atveju palankiai vertina Komisijos 
siūlomus sumažintą administracinę naštą ir didesnį lankstumą. Vis dėlto, mažesnė 
administracinė našta neturėtų trukdyti įtraukti socialinių partnerių ir pilietinės visuomenės į 
programų rengimo ir įgyvendinimo procesą.

PAKEITIMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Regioninės plėtros komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

                                               
[1] SF, EJRŽF, ERPF, ESF+, PMIF, BMVI ir VSF. 



PE627.592v03-00 4/49 AD\1168724LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 174 straipsniu nustatyta, 
kad, norėdama stiprinti savo ekonominę, 
socialinę ir teritorinę sanglaudą, Sąjunga 
turi siekti mažinti įvairių regionų 
išsivystymo lygio skirtumus ir 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
arba salų atsilikimą, ir kad ypatingą dėmesį 
reikia skirti kaimo vietovėms, pramonės 
pereinamojo laikotarpio vietovėms ir 
didelių ir nuolatinių gamtinių arba 
demografinių trūkumų turinčioms 
vietovėms. SESV 175 straipsnyje nurodyta, 
kad Sąjunga šių tikslų turi siekti Europos 
žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo, 
Orientavimo skyriaus, Europos socialinio 
fondo, Europos regioninės plėtros fondo, 
Europos investicijų banko veiksmais ir 
kitomis priemonėmis. Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 322 straipsnyje 
nustatytas teisinis pagrindas, kuriuo 
remiantis priimamos finansinės taisykles, 
pagal kurias nustatoma priimtina biudžeto 
sudarymo ir vykdymo bei sąskaitų 
pateikimo ir audito, taip pat finansų 
pareigūnų atsakomybės patikros procedūra;

(1) Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (SESV) 174 straipsniu nustatyta, 
kad, norėdama stiprinti savo ekonominę, 
socialinę ir teritorinę sanglaudą, Sąjunga 
turi siekti mažinti įvairių regionų 
išsivystymo lygio skirtumus ir 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
arba salų atsilikimą, ir kad ypatingą dėmesį 
reikia skirti kaimo vietovėms, pramonės 
pereinamojo laikotarpio vietovėms ir 
didelių ir nuolatinių gamtinių arba 
demografinių trūkumų turinčioms 
vietovėms, kaip antai regionams, kurie 
susiduria su gyventojų skaičiaus 
mažėjimo problemomis ar kuriuose 
gyventojai yra išsisklaidę. SESV 
175 straipsnyje nurodyta, kad Sąjunga šių 
tikslų turi siekti Europos žemės ūkio 
orientavimo ir garantijų fondo, 
Orientavimo skyriaus, Europos socialinio 
fondo, Europos regioninės plėtros fondo, 
Europos investicijų banko veiksmais ir 
kitomis priemonėmis. Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 322 straipsnyje 
nustatytas teisinis pagrindas, kuriuo 
remiantis priimamos finansinės taisykles, 
pagal kurias nustatoma priimtina biudžeto 
sudarymo ir vykdymo bei sąskaitų 
pateikimo ir audito, taip pat finansų 
pareigūnų atsakomybės patikros procedūra;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) siekiant, kad pasidalijamojo 
valdymo Sąjungos fondai, būtent Europos 
regioninės plėtros fondas (toliau – ERPF), 
„Europos socialinis fondas +“ (toliau –
ESF+), Sanglaudos fondas, pagal 
pasidalijamojo valdymo principą 
finansuojamos Europos jūrų reikalų ir 

(2) siekiant, kad pasidalijamojo 
valdymo Sąjungos fondai, būtent Europos 
regioninės plėtros fondas (toliau – ERPF), 
Sanglaudos fondas, pagal pasidalijamojo 
valdymo principą finansuojamos „Europos 
socialinio fondo +“ (toliau – ESF+)
priemonės, Europos jūrų reikalų ir 



AD\1168724LT.docx 5/49 PE627.592v03-00

LT

žuvininkystės fondo (EJRŽF) priemonės, 
Prieglobsčio ir migracijos fondas (PMIF), 
Vidaus saugumo fondas (VSF) ir 
Integruoto sienų valdymo fondas (ISVF), 
būtų toliau įgyvendinami koordinuotai ir 
darniai, reikia nustatyti finansines 
taisykles, grindžiamas SESV 322 
straipsniu, aiškiai nurodant atitinkamų 
nuostatų taikymo sritį; Be to, pagal SESV 
177 straipsnį turėtų būti nustatytos bendros 
nuostatos, taikomos ERPF, ESF+,
Sanglaudos fondo ir EJRŽF nustatytoms
politikos įgyvendinimo taisyklėms;

žuvininkystės fondas (EJRŽF),
Prieglobsčio ir migracijos fondas (PMIF), 
Vidaus saugumo fondas (VSF) ir 
Integruoto sienų valdymo fondas (ISVF), 
būtų toliau įgyvendinami koordinuotai ir 
darniai, reikia nustatyti finansines 
taisykles, grindžiamas SESV 322 
straipsniu, aiškiai nurodant atitinkamų 
nuostatų taikymo sritį. Be to, pagal SESV 
177 straipsnį turėtų būti nustatytos bendros 
nuostatos, taikomos ERPF, Sanglaudos 
fondo ir ESF+ dalių, kurioms taikomas 
pasidalijamasis valdymas, taip pat EJRŽF 
nustatytoms politikos įgyvendinimo 
taisyklėms;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) pagal SESV 174 straipsnį valstybės 
narės ir Komisija turi užtikrinti, kad šiems 
regionams būtų skirtas ypatingas 
dėmesys, iš ERPF, ESF ir Sanglaudos 
fondo skiriant strateginių investicijų tam, 
kad būtų pagerinta teritorinė ir pramonės 
struktūra, viešųjų paslaugų teikimas ar 
konkurencija ir galiausiai būtų padėta 
išlaikyti gyventojų skaičių;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) įgyvendinant fondų paramą turėtų 
būti laikomasi horizontaliųjų principų, 
nustatytų Europos Sąjungos sutarties 
(toliau – ES sutartis) 3 straipsnyje ir SESV 
10 straipsnyje, įskaitant ES sutarties 5 
straipsnyje nustatytus subsidiarumo ir 
proporcingumo principus, atsižvelgiant į 

(5) įgyvendinant fondų paramą turėtų 
būti laikomasi horizontaliųjų principų, 
nustatytų Europos Sąjungos sutarties 
(toliau – ES sutartis) 3 straipsnyje ir SESV 
10 straipsnyje, įskaitant ES sutarties 5 
straipsnyje nustatytus subsidiarumo ir 
proporcingumo principus, atsižvelgiant į 



PE627.592v03-00 6/49 AD\1168724LT.docx

LT

Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartiją. Valstybės narės taip pat turėtų 
laikytis JT neįgaliųjų teisių konvencijoje 
nustatytų įpareigojimų ir užtikrinti 
prieinamumą pagal jos 9 straipsnį ir 
Sąjungos teisės aktus, kuriais suderinami 
gaminių ir paslaugų prieinamumo 
reikalavimai. Valstybės narės ir Komisija 
turėtų siekti šalinti vyrų ir moterų
nelygybę ir skatinti jų lygybę, taip pat 
integruoti lyčių aspektą, kovoti su 
diskriminacija dėl lyties, rasinės ar etninės 
kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, 
amžiaus arba seksualinės orientacijos. 
Fondų lėšomis neturėtų būti remiami 
veiksmai, kuriais prisidedama prie bet 
kokios formos segregacijos. Fondų tikslų 
turėtų būti siekiama atsižvelgiant į darnų 
vystymąsi ir Sąjungos skatinamą siekį 
išlaikyti, saugoti ir gerinti aplinkos kokybę, 
kaip nustatyta SESV 11 straipsnyje ir 
191 straipsnio 1 dalyje, atsižvelgiant į 
principą „teršėjas moka“. Siekiant 
apsaugoti vidaus rinkos vientisumą, 
įmonėms naudingi veiksmai turi atitikti 
Sąjungos valstybės pagalbos taisykles, 
nustatytas SESV 107 ir 108 straipsniuose;

Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartiją. Valstybės narės ir Komisija turėtų 
siekti šalinti nelygybę, kovoti su skurdu ir 
skatinti vyrų ir moterų lygybę, taip pat 
integruoti lyčių aspektą, kovoti su 
diskriminacija dėl lyties, rasinės ar etninės 
kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, 
amžiaus arba seksualinės orientacijos. 
Fondų lėšomis neturėtų būti remiami 
veiksmai, kuriais prisidedama prie bet 
kokios formos segregacijos arba socialinės 
ar teritorinės atskirties. Fondų tikslų turėtų 
būti siekiama atsižvelgiant į darnų 
vystymąsi ir Sąjungos skatinamą siekį 
išlaikyti, saugoti ir gerinti aplinkos kokybę,
taip pat kovoti su klimato kaita, kaip 
nustatyta SESV 11 straipsnyje ir 
191 straipsnio 1 dalyje, atsižvelgiant į 
principą „teršėjas moka“. Siekiant 
apsaugoti vidaus rinkos vientisumą, 
įmonėms naudingi veiksmai turi atitikti 
Sąjungos valstybės pagalbos taisykles, 
nustatytas SESV 107 ir 108 straipsniuose;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) valstybės narės ir Komisija  turėtų 
laikytis JT neįgaliųjų teisių konvencijoje 
nustatytų įpareigojimų ir užtikrinti 
prieinamumą pagal jos 9 straipsnį ir 
Sąjungos teisės aktus, kuriais suderinami 
gaminių ir paslaugų prieinamumo 
reikalavimai. Prieinamumas 
neįgaliesiems turėtų būti užtikrintas 
visuose naujuose fondų lėšomis 
finansuojamuose infrastruktūros 
projektuose;



AD\1168724LT.docx 7/49 PE627.592v03-00

LT

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
5 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5b) fondų tikslai turėtų būti 
įgyvendinami atsižvelgiant į Europos 
socialinių teisių ramsčiuose nustatytus 
tikslus, kaip skelbia ES institucijos;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 
kaita svarbą, remiantis Sąjungos 
įsipareigojimais įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, fondai padės integruoti 
klimato politikos veiksmus ir siekti bendro 
tikslo 25 proc. ES biudžeto išlaidų skirti 
klimato srities tikslams įgyvendinti;

(9) atsižvelgiant į kovos su klimato 
kaita svarbą ir siekiant prisidėti 
finansuojant veiksmus, kurių būtina imtis 
tam, kad būtų vykdomi Sąjungos 
įsipareigojimai įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, fondai turėtų padėti
integruoti klimato politikos veiksmus ir 
siekti bendro tikslo bent 30 proc. ES 
biudžeto išlaidų skirti klimato srities 
tikslams įgyvendinti. Laikantis Europos 
Audito Rūmų rekomendacijų, klimato 
aspekto integravimo ir atsparumo klimato 
kaitai mechanizmai turėtų būti 
neatskiriama programavimo ir 
įgyvendinimo dalis, visų pirma projektų 
atrankos srityje, ir būti ex ante įdiegti;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) įgyvendinant fondų paramą labai 
svarbus partnerystės principas, grindžiamas 
daugiapakopiu valdymo principu ir 
užtikrinantis pilietinės visuomenės ir 

(11) įgyvendinant fondų paramą labai 
svarbus partnerystės principas, grindžiamas 
daugiapakopiu valdymo principu ir 
užtikrinantis kompetentingų vietos, 



PE627.592v03-00 8/49 AD\1168724LT.docx

LT

socialinių partnerių dalyvavimą. Siekiant 
užtikrinti partnerystės organizavimo 
tęstinumą, turėtų būti toliau taikomas 
Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 
Nr. 240/201413;

regioninių, miestų ir kitų viešosios 
valdžios institucijų, atitinkamų pilietinei 
visuomenei atstovaujančių įstaigų, 
įskaitant nevyriausybines organizacijas, 
aplinkos apsaugos srities partnerius ir 
subjektus, atsakingus už socialinės 
įtraukties, pagrindinių teisių, neįgaliųjų 
teisių, lyčių lygybės ir nediskriminavimo 
skatinimą, bei ekonominių ir socialinių 
partnerių dalyvavimą. Siekiant užtikrinti 
partnerystės organizavimo tęstinumą, 
turėtų būti toliau taikomas Komisijos 
deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 
240/201413;

__________________ __________________

13 2014 m. sausio 7 d. Komisijos 
deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 
240/2014 dėl Europos struktūrinių ir 
investicinių fondų Europos partnerystės 
elgesio kodekso (OL L 74, 2014 3 14, p. 
1).

13 2014 m. sausio 7 d. Komisijos 
deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 
240/2014 dėl Europos struktūrinių ir 
investicinių fondų Europos partnerystės 
elgesio kodekso (OL L 74, 2014 3 14, p. 
1).

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) Sąjungos lygmeniu Europos 
ekonominės politikos koordinavimo 
semestras yra pagrindas, padedantis 
nustatyti nacionalinius reformų prioritetus 
ir stebėti jų įgyvendinimą. Siekdamos 
įgyvendinti šiuos reformų prioritetus, 
valstybės narės rengia savo nacionalines 
daugiametes investicijų strategijas. Šios 
strategijos turėtų būti teikiamos kartu su 
metinėmis nacionalinėmis reformų 
programomis ir jose turėtų būti išdėstomi ir 
koordinuojami nacionalinėmis ir Sąjungos 
lėšomis remtini prioritetiniai investiciniai 
projektai. Jos taip pat turėtų padėti 
nuosekliai naudoti Sąjungos lėšas ir kuo 
labiau padidinti fondų, Europos investicijų 
stabilizavimo sistemos ir „InvestEU“ 

(12) Sąjungos lygmeniu Europos 
ekonominės politikos koordinavimo 
semestras yra pagrindas, padedantis 
nustatyti nacionalinius reformų prioritetus 
ir stebėti jų įgyvendinimą. Siekdamos 
įgyvendinti šiuos reformų prioritetus, 
valstybės narės rengia savo nacionalines 
daugiametes investicijų strategijas. Šios 
strategijos turėtų būti teikiamos kartu su 
metinėmis nacionalinėmis reformų 
programomis ir jose turėtų būti išdėstomi ir 
koordinuojami nacionalinėmis ir Sąjungos 
lėšomis remtini prioritetiniai investiciniai 
projektai. Jos taip pat turėtų padėti 
nuosekliai naudoti Sąjungos lėšas ir kuo 
labiau padidinti fondų, Europos investicijų 
stabilizavimo sistemos ir „InvestEU“ 
finansinės paramos pridėtinę vertę.



AD\1168724LT.docx 9/49 PE627.592v03-00

LT

finansinės paramos pridėtinę vertę; Apskritai valstybės narės ir prireikus 
Europos Komisija turėtų skatinti šių 
konkrečių prioritetų ir Europos socialinių 
teisių ramsčio sąveiką ir užtikrinti jų 
koordinavimą, papildomumą ir 
nuoseklumą;

Pagrindimas

2017 m. lapkričio 17 d. paskelbtas Europos socialinių teisių ramstis buvo ryžtingas žingsnis 
socialiai atsakingesnės Europos link. Tai svarbus principų, kuriuos taikant gali pagerėti ES 
piliečių gerovė ir kasdienis gyvenimas, pagrindas.  Be to, dvidešimčia Europos socialinių 
teisių ramsčio principų labai gerai papildomi ekonominiai ir socialiniai Europos semestro 
tikslai.

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) sėkmingas fondų lėšų 
panaudojimas turėtų būti grindžiamas 
reformų rėmimo programa, kuria 
remiamos prioritetinės reformos visose ES 
valstybėse narėse, kuriomis galima 
tikslingai ir veiksmingai panaudoti fondų 
lėšas;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) valstybės narės turėtų atsižvelgti į
savo nacionalinio energetikos ir klimato 
srities veiksmų plano projekto, kuris turi 
būti parengtas pagal Reglamentą dėl 
energetikos sąjungos valdymo, turinį14 ir 
proceso, po kurio pateikiamos Sąjungos 
rekomendacijos dėl šių planų, poveikį jų 
programoms, taip pat finansiniams 
poreikiams, skirtiems investicijoms į mažo

(14) valstybės narės turėtų įgyvendinti 
tikslus, nurodytus savo integruoto
nacionalinio energetikos ir klimato srities 
veiksmų plano projekte, kuris turi būti 
parengtas pagal Reglamentą dėl 
energetikos sąjungos valdymo14, ir 
proceso, po kurio pateikiamos Sąjungos 
rekomendacijos dėl šių planų, poveikį jų 
programoms, taip pat finansiniams 



PE627.592v03-00 10/49 AD\1168724LT.docx

LT

anglies dioksido kiekio technologijas; poreikiams, skirtiems investicijoms į visai
anglies dioksido neišskiriančias
technologijas;

__________________ __________________

14 Reglamentas dėl energetikos sąjungos 
valdymo kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 94/22/EB, Direktyva 98/70/EB, 
Direktyva 2009/31/EB, Reglamentas (EB) 
Nr. 663/2009, Reglamentas (EB) 
Nr. 715/2009, Direktyva 2009/73/EB, 
Tarybos direktyva 2009/119/EB, Direktyva 
2010/31/ES, Direktyva 2012/27/ES, 
Direktyva 2013/30/ES ir Tarybos direktyva 
(ES) 2015/652 ir panaikinamas 
Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 
(COM/2016/0759 final/2 - 2016/0375 
(COD)].

14 Reglamentas dėl energetikos sąjungos 
valdymo kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 94/22/EB, Direktyva 98/70/EB, 
Direktyva 2009/31/EB, Reglamentas (EB) 
Nr. 663/2009, Reglamentas (EB) 
Nr. 715/2009, Direktyva 2009/73/EB, 
Tarybos direktyva 2009/119/EB, Direktyva 
2010/31/ES, Direktyva 2012/27/ES, 
Direktyva 2013/30/ES ir Tarybos direktyva 
(ES) 2015/652 ir panaikinamas 
Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 
(COM/2016/0759 final/2 - 2016/0375 
(COD)].

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
14 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14a) rengdamos savo programas, 
valstybės narės turėtų atsižvelgti į savo 
romų integracijos nacionalinių strategijų 
turinį;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) kiekviena valstybė narė turėtų 
turėti lanksčią galimybę skirti įnašą į 
„InvestEU“, kad investicijoms toje 
valstybėje narėje galėtų teikti biudžeto 
garantijas;

Išbraukta.

Pakeitimas 14



AD\1168724LT.docx 11/49 PE627.592v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) valstybė narė turėtų atlikti 
kiekvienos ERPF, ESF+ ir Sanglaudos 
fondo lėšomis remiamos programos 
vidurio laikotarpio peržiūrą. Atliekant tą 
peržiūrą turėtų būti numatomas 
visapusiškas programų veiklos rezultatais 
pagrįstas programų patikslinimas, taip pat 
turėtų būti suteikiama galimybė atsižvelgti 
į naujus uždavinius ir atitinkamas 2024 m. 
pateiktas konkrečiai šaliai skirtas 
rekomendacijas. Be to, 2024 m. Komisija, 
vykdydama techninį patikslinimą 2025 
metams, turėtų peržiūrėti visus visų 
valstybių narių asignavimus pagal 
sanglaudos politikos investicijų į darbo 
vietų kūrimo ir ekonomikos augimo tikslą 
2025, 2026 ir 2027 metams, taikydama 
atitinkamame pagrindiniame teisės akte 
nustatytą asignavimo metodą. 
Atsižvelgiant į šią peržiūrą ir laikotarpio 
vidurio peržiūros rezultatus turėtų būti iš 
dalies pakeista programa – finansiniai 
asignavimai 2025, 2026 ir 2027 metams;

(19) valstybė narė turėtų atlikti 
kiekvienos ERPF, ESF+ ir Sanglaudos 
fondo lėšomis remiamos programos 
vidurio laikotarpio peržiūrą. Atliekant tą 
peržiūrą turėtų būti numatomas 
visapusiškas programų veiklos rezultatais 
pagrįstas programų patikslinimas, taip pat 
turėtų būti suteikiama galimybė atsižvelgti 
į naujus uždavinius ir atitinkamas 2024 m. 
pateiktas konkrečiai šaliai skirtas 
rekomendacijas. Be to, 2024 m. Komisija, 
vykdydama techninį patikslinimą 2025 
metams, turėtų peržiūrėti visus visų 
valstybių narių asignavimus pagal 
sanglaudos politikos investicijų į darbo 
vietų kūrimo, ekonomikos augimo, 
socialinės įtraukties ir konvergencijos 
didinimo tikslą 2025, 2026 ir 2027 
metams, taikydama atitinkamame 
pagrindiniame teisės akte nustatytą 
asignavimo metodą. Atsižvelgiant į šią 
peržiūrą ir laikotarpio vidurio peržiūros 
rezultatus turėtų būti iš dalies pakeista 
programa – finansiniai asignavimai 2025, 
2026 ir 2027 metams;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
28 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28a) reikėtų apsvarstyti regioninių 
rodiklių taikymą, kad būtų galima geriau 
atsižvelgti į subregionų skirtumus;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis



PE627.592v03-00 12/49 AD\1168724LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) siekiant užtikrinti, kad būtų 
teikiama išsami naujausia informacija apie 
programos įgyvendinimą, turėtų būti 
reikalaujama dažniau teikti kiekybinių 
duomenų ataskaitas;

(29) siekiant užtikrinti, kad būtų 
teikiama išsami naujausia informacija apie 
programos įgyvendinimą, turėtų būti 
reikalaujama veiksmingai ir laiku teikti 
kiekybinių duomenų ataskaitas;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) kalbant apie paramos gavėjams 
skiriamas dotacijas, valstybės narės turėtų 
vis dažniau naudotis supaprastintu išlaidų 
apmokėjimu. Su privalomu supaprastintu 
išlaidų apmokėjimu susijusi riba turėtų būti 
siejama su visomis veiksmo išlaidomis, 
kad visiems veiksmams, kuriais 
neviršijama viršutinė riba, būtų taikomos 
vienodos sąlygos, neatsižvelgiant į tai, ar 
parama yra viešoji, ar privati;

(34) kalbant apie paramos gavėjams 
skiriamas dotacijas, valstybės narės turėtų 
vis dažniau naudotis supaprastintu išlaidų 
apmokėjimu. Su privalomu supaprastintu 
išlaidų apmokėjimu susijusi riba turėtų būti 
siejama su visomis veiksmo išlaidomis, 
kad visiems veiksmams, kuriais 
neviršijama viršutinė riba, būtų taikomos
vienodos sąlygos, neatsižvelgiant į tai, ar 
parama yra viešoji, ar privati. Valstybės 
narės turėtų pasikonsultuoti su stebėsenos 
komitetu dėl supaprastinto išlaidų 
apmokėjimo nustatymo;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) siekiant padidinti papildomumą ir 
supaprastinti įgyvendinimą, reikėtų 
numatyti galimybes derinti Sanglaudos 
fondo ir ERPF paramą su ESF+ parama 
bendrose programose pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslą;

(39) siekiant padidinti papildomumą ir 
supaprastinti įgyvendinimą, reikėtų 
numatyti galimybes derinti Sanglaudos 
fondo ir ERPF paramą su ESF+ parama 
bendrose programose pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslą;



AD\1168724LT.docx 13/49 PE627.592v03-00

LT

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
50 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(50) siekiant užtikrinti tinkamą 
rezultatyvaus bei veiksmingo fondų 
paramos įgyvendinimo ir susijusių 
administracinių išlaidų bei naštos 
pusiausvyrą, valdymo patikrinimų 
dažnumas, mastas ir aprėptis turėtų būti 
grindžiami rizikos vertinimu, kuriame 
atsižvelgiama į tokius veiksnius kaip 
įgyvendinamų veiksmų rūšis, paramos 
gavėjai ir rizikos lygis, nustatytas per 
ankstesnius valdymo patikrinimus ir 
auditus;

(50) siekiant užtikrinti tinkamą 
rezultatyvaus bei veiksmingo fondų 
paramos įgyvendinimo ir susijusių 
administracinių išlaidų bei naštos 
pusiausvyrą, valdymo patikrinimų 
dažnumas, mastas ir aprėptis turėtų būti 
grindžiami rizikos vertinimu, kuriame 
atsižvelgiama į tokius veiksnius kaip 
įgyvendinamų veiksmų rūšis, paramos 
gavėjai ir rizikos lygis, nustatytas per 
ankstesnius valdymo patikrinimus ir 
auditus. Fondų valdymas ir kontrolė 
turėtų būti grindžiami proporcingumo 
principu, atsižvelgiant į rizikos Sąjungos 
biudžetui lygį;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
60 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60) siekiant propaguoti SESV 
įtvirtintus ekonominės, socialinės ir 
teritorinės sanglaudos tikslus, pagal 
investicijų į darbo vietų kūrimą ir
ekonomikos augimą tikslą turėtų būti 
remiami visi regionai. Kad teikiama 
parama būtų subalansuota, laipsniška ir 
atitiktų ekonominio ir socialinio 
išsivystymo lygį, ERPF ir ESF+ išteklius 
pagal tą tikslą reikėtų skirti remiantis 
paskirstymo formule, kuri iš esmės 
grindžiama BVP vienam gyventojui. 
Valstybės narės, kurių vienam gyventojui 
tenkančios bendrosios nacionalinės 
pajamos (BNP) yra mažesnės kaip 90 proc. 
Sąjungos vidurkio, turėtų gauti paramą 

(60) siekiant propaguoti SESV 
įtvirtintus ekonominės, socialinės ir 
teritorinės sanglaudos tikslus, pagal 
investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslą turėtų būti 
remiami visi regionai ir padedama 
užtikrinti tinkamą viešųjų paslaugų 
teikimą, gerinant asmenines ir profesines 
perspektyvas zonoje. Kad teikiama parama 
būtų subalansuota, laipsniška ir atitiktų 
ekonominio ir socialinio išsivystymo lygį, 
ERPF ir ESF+ išteklius pagal tą tikslą 
reikėtų skirti remiantis paskirstymo 
formule, kuri iš esmės grindžiama BVP 
vienam gyventojui. Valstybės narės, kurių 



PE627.592v03-00 14/49 AD\1168724LT.docx

LT

Sanglaudos fondo lėšomis pagal investicijų 
į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslą;

vienam gyventojui tenkančios bendrosios 
nacionalinės pajamos (BNP) yra mažesnės 
kaip 90 proc. Sąjungos vidurkio, turėtų 
gauti paramą Sanglaudos fondo lėšomis 
pagal investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslą;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
60 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60a) Europos institucijos paskelbė 
Europos socialinių teisių ramstį, kuris 
nustato valstybių narių pareigas 
socialinės apsaugos, socialinės įtraukties, 
tinkamų darbo sąlygų, vienodų galimybių 
ir galimybės įsidarbinti srityje. Šiame 
reglamente nustatyti investicijų į darbo 
vietų kūrimą ir ekonomikos augimą ir 
socialinės įtraukties tikslai turėtų padėti 
užtikrinti šio ramsčio teisių ir principų 
laikymąsi;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
61 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(61) turėtų būti nustatyti objektyvūs 
kriterijai, pagal kuriuos būtų nustatomi 
fondų lėšomis tinkami finansuoti regionai 
ir vietovės. Todėl Sąjungos lygmeniu 
nustatant regionus ir vietoves reikėtų 
remtis bendra Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1059/200323, 
iš dalies pakeistu Komisijos reglamentu 
(ES) Nr. 868/201424, nustatyta regionų 
klasifikavimo sistema;

(61) turėtų būti nustatyti objektyvūs 
kriterijai, pagal kuriuos būtų nustatomi 
fondų lėšomis tinkami finansuoti regionai 
ir vietovės. Todėl Sąjungos lygmeniu 
nustatant regionus ir vietoves reikėtų 
remtis bendra Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1059/200323, 
iš dalies pakeistu Komisijos reglamentu 
(ES) Nr. 868/24 ir Reglamentu (ES) 
Nr. 2016/206624a, nustatyta regionų 
klasifikavimo sistema;

__________________ __________________



AD\1168724LT.docx 15/49 PE627.592v03-00

LT

23 2003 m. gegužės 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1059/2003 dėl bendro teritorinių 
statistinių vienetų klasifikatoriaus (NUTS) 
nustatymo (OL L 154, 2003 6 21, p. 1).

23 2003 m. gegužės 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1059/2003 dėl bendro teritorinių 
statistinių vienetų klasifikatoriaus (NUTS) 
nustatymo (OL L 154, 2003 6 21, p. 1).

24 2014 m. rugpjūčio 8 d. Komisijos 
reglamentas (ES) Nr. 868/2014, kuriuo iš 
dalies keičiami Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1059/2003 
dėl bendro teritorinių statistinių vienetų 
klasifikatoriaus (NUTS) nustatymo priedai 
(OL L 241, 2014 8 13, p. 1).

24 2014 m. rugpjūčio 8 d. Komisijos 
reglamentas (ES) Nr. 868/2014, kuriuo iš 
dalies keičiami Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1059/2003 
dėl bendro teritorinių statistinių vienetų 
klasifikatoriaus (NUTS) nustatymo priedai 
(OL L 241, 2014 8 13, p. 1).

24a 2016 m. lapkričio 21 d. Komisijos 
reglamentas (ES) Nr. 2016/2066, kuriuo 
iš dalies keičiami Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1059/2003 
dėl bendro teritorinių statistinių vienetų 
klasifikatoriaus (NUTS) nustatymo 
priedai (OL L 322, 2016 11 29, p. 1).

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
62 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(62) siekdama nustatyti tinkamą ERPF, 
ESF+ ir Sanglaudos fondo finansinę 
programą, Komisija turėtų nustatyti 
kiekvienai valstybei narei skiriamų 
asignavimų metinį paskirstymą pagal 
investicijų į darbo vietų kūrimą ir
ekonomikos augimą tikslą drauge su 
tinkamų finansuoti regionų sąrašu, taip pat 
asignavimus Europos teritorinio 
bendradarbiavimo tikslui (INTERREG). 
Atsižvelgdama į tai, kad nacionaliniai 
asignavimai valstybėms narėms turėtų būti 
nustatomi remiantis 2018 m. turimais 
statistiniais duomenimis ir prognozėmis, 
taip pat atsižvelgdama į prognozavimo 
neapibrėžtumą, Komisija 2024 m. turėtų 
peržiūrėti visus visų valstybių narių 
asignavimus, remdamasi tuo metu 
prieinama naujausia statistika ir, jei 
bendras nuokrypis didesnis nei ± 5 proc., 

(62) siekdama nustatyti tinkamą ERPF, 
ESF+ ir Sanglaudos fondo finansinę 
programą, Komisija turėtų nustatyti 
kiekvienai valstybei narei skiriamų 
asignavimų metinį paskirstymą pagal 
investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslą drauge su 
tinkamų finansuoti regionų sąrašu, taip pat 
asignavimus Europos teritorinio 
bendradarbiavimo tikslui (INTERREG). 
Atsižvelgdama į tai, kad nacionaliniai 
asignavimai valstybėms narėms turėtų būti 
nustatomi remiantis 2018 m. turimais 
statistiniais duomenimis ir prognozėmis, 
taip pat atsižvelgdama į prognozavimo 
neapibrėžtumą, Komisija 2024 m. turėtų 
peržiūrėti visus visų valstybių narių 
asignavimus, remdamasi tuo metu 
prieinama naujausia statistika ir, jei 



PE627.592v03-00 16/49 AD\1168724LT.docx

LT

Komisija turėtų pakoreguoti 2025–2027 m. 
asignavimus, kad programos pakeitimuose 
drauge atsispindėtų ir laikotarpio vidurio 
peržiūros, ir techninio patikslinimo 
rezultatai;

bendras nuokrypis didesnis nei ± 5 proc., 
Komisija turėtų pakoreguoti 2025–2027 m. 
asignavimus, kad programos pakeitimuose 
drauge atsispindėtų ir laikotarpio vidurio 
peržiūros, ir techninio patikslinimo 
rezultatai;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
73 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(73) valstybės narės negali deramai 
pasiekti šio reglamento tikslų, t. y. stiprinti 
ekonominę, socialinę ir teritorinę 
sanglaudą ir nustatyti bendrų Sąjungos 
biudžeto dalies, įgyvendinamos pagal 
pasidalijamojo valdymo principą, 
finansinių taisyklių, dėl, viena vertus, 
regionų išsivystymo lygio skirtumų ir 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
atsilikimo, taip pat valstybių narių ir 
regionų finansinių išteklių ribotumo ir, kita 
vertus, dėl poreikio sukurti nuoseklią 
įgyvendinimo sistemą, kuri apimtų kelis 
Sąjungos fondus, kuriems taikomas 
pasidalijamojo valdymo principas; Kadangi 
šių tikslų geriau siekti Sąjungos lygmeniu, 
laikydamasi ES sutarties 5 straipsnyje 
nustatyto subsidiarumo principo Sąjunga 
gali patvirtinti priemones. Pagal tame 
straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytiems tikslams pasiekti;

(73) valstybės narės negali deramai 
pasiekti šio reglamento tikslų, t. y. stiprinti 
ekonominę, socialinę ir teritorinę 
sanglaudą ir nustatyti bendrų Sąjungos 
biudžeto dalies, įgyvendinamos pagal 
pasidalijamojo valdymo principą, 
finansinių taisyklių, dėl, viena vertus, 
regionų išsivystymo lygio skirtumų ir 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
patiriamų konkrečių problemų, taip pat 
valstybių narių ir regionų finansinių 
išteklių ribotumo ir, kita vertus, dėl 
poreikio sukurti nuoseklią įgyvendinimo 
sistemą, kuri apimtų kelis Sąjungos fondus, 
kuriems taikomas pasidalijamojo valdymo 
principas; Kadangi šių tikslų geriau siekti 
Sąjungos lygmeniu, laikydamasi ES 
sutarties 5 straipsnyje nustatyto 
subsidiarumo principo Sąjunga gali 
patvirtinti priemones. Pagal tame 
straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytiems tikslams pasiekti;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 37 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) atsparumo klimato kaitai didinimas 
– procesas, kuriuo užtikrinama, kad 

(37) atsparumo klimato kaitai 
didinimas – procesas, kuriuo užtikrinama, 



AD\1168724LT.docx 17/49 PE627.592v03-00

LT

infrastruktūra būtų atspari neigiamam 
klimato poveikiui pagal nacionalines 
taisykles ir gaires, jei tokių yra, arba pagal 
tarptautiniu mastu pripažintus standartus.

kad infrastruktūra būtų atspari neigiamam 
klimato poveikiui pagal nacionalines 
taisykles ir gaires, jei tokių yra, arba pagal 
tarptautiniu mastu pripažintus standartus, ir 
kad investuojant į infrastruktūrą būtų 
laikomasi prioriteto energijos vartojimo 
efektyvumui principo;.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 37 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37a) aplinkos ir biologinės įvairovės 
atsparumo didinimas – struktūrinis 
procesas, kuriuo užtikrinama, kad būtų 
veiksmingai taikomos priemonės, skirtos 
išvengti neigiamo ES išlaidų poveikio ir 
kuo labiau padidinti jų naudą ES 
aplinkos ir biologinės įvairovės padėčiai, 
remiantis Komisijos „Bendra biologinės 
įvairovės atsparumo didinimo ES biudžete 
programa“ ir pagal nacionalines taisykles 
ir gaires, jei tokių yra, arba pagal 
tarptautiniu mastu pripažintus standartus.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ERPF, ESF+, Sanglaudos fondu ir 
EJRŽF remiami šie politikos tikslai:

1. ERPF, ESF+, Sanglaudos fondu ir 
EJRŽF remiami konvergencijos didinimas, 
solidarumas ir sanglauda ES, 
vadovaujantis strategija „Europa 2020“, 
Europos socialinių teisių ramsčių ir JT 
Darnaus vystymosi darbotvarke iki 
2030 m. Parama bus teikiama remiant 
šiuos politikos tikslus:

Pakeitimas 28



PE627.592v03-00 18/49 AD\1168724LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) geriau sujungtos Europos, skatinant 
judumą ir regionų IRT jungtis;

c) geriau sujungtos Europos, skatinant 
tvarų judumą ir regionų IRT jungtis;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) socialiai atsakingesnės Europos, 
įgyvendinant Europos socialinių teisių 
ramstį;

d) sąžiningesnės, įtraukesnės ir 
labiau kvalifikuotos Europos, kurioje visi 
turi vienodas galimybes, įgyvendinant 
teises ir principus, nustatytus pagal
Europos socialinių teisių ramstį, Europos 
socialinę chartiją, Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją, visų pirmą III 
antraštinę dalį („Lygybė“) ir IV antraštinę 
dalį („Solidarumas“);

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) piliečiams artimesnės Europos, 
skatinant tvarią ir integruotą miestų, kaimų 
ir pakrančių vietovių plėtrą ir vietos 
iniciatyvas.

e) piliečiams artimesnės Europos, 
skatinant tvarią ir integruotą miestų, kaimų 
ir pakrančių vietovių plėtrą, miestų ir 
kaimų partnerystes ir vietos iniciatyvas.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) paramos valstybėms narėms, 
siekiant suteikti daugiau galimybių 



AD\1168724LT.docx 19/49 PE627.592v03-00

LT

įsidarbinti kokybiškose darbo vietose 
visiems darbo ieškantiems asmenims, visų 
pirma jaunimui, ilgalaikiams bedarbiams, 
moterims, neįgaliesiems ir migrantams.

Pagrindimas

Naujas f punktas.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) investicijų į darbo vietų kūrimą ir
ekonomikos augimą valstybėse narėse ir 
regionuose – šis tikslas remiamas ERPF, 
ESF+ ir Sanglaudos fondo lėšomis, ir

a) investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą, įskaitant 
strategines investicijas į infrastruktūrą, 
labiausiai paveiktose valstybėse narėse ir 
labiausiai paveiktuose regionuose – šis 
tikslas remiamas ERPF, ESF+ ir 
Sanglaudos fondo lėšomis, ir

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
5 b straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Tačiau Komisija įgyvendina 
Europos infrastruktūros tinklų priemonei 
(EITP) iš Sanglaudos fondo perkeltą 
paramą, Europos miestų iniciatyvą, 
tarpregioninės plėtros investicijas, iš ESF+ 
tarptautinio bendradarbiavimo reikmėms 
perkeltą paramą, įnašui į „InvestEU“37

skirtas sumas ir techninę paramą savo 
iniciatyva pagal tiesioginio ar netiesioginio 
valdymo principą vadovaudamasi 
Finansinio reglamento [62 straipsnio 1 
dalies a ir c punktais].

2. Tačiau Komisija įgyvendina 
Europos infrastruktūros tinklų priemonei 
(EITP) iš Sanglaudos fondo perkeltą 
paramą, Europos miestų iniciatyvą, 
tarpregioninės plėtros investicijas, iš ESF+ 
tarptautinio bendradarbiavimo reikmėms 
perkeltą paramą ir techninę paramą savo 
iniciatyva pagal tiesioginio ar netiesioginio 
valdymo principą vadovaudamasi 
Finansinio reglamento [62 straipsnio 1 
dalies a ir c punktais].

__________________



PE627.592v03-00 20/49 AD\1168724LT.docx

LT

37 [Reglamentas (ES) Nr. [...] dėl [...] 
(OL L [...], [...], p. […])].

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kiekviena valstybė narė užmezga 
partnerystę su kompetentingomis 
regioninėmis ir vietos valdžios 
institucijomis. Partnerystė užmezgama 
bent su šiais partneriais:

1. Dėl kiekvienos partnerystės 
sutarties kiekviena valstybė narė užmezga 
partnerystę su kompetentingomis 
regioninėmis ir vietos valdžios 
institucijomis. Tarpvalstybinių programų 
atveju tuos partnerius dalyvaujančios 
valstybės narės įtraukia iš visų 
dalyvaujančių valstybių narių. Abiem 
atvejais partnerystė užmezgama bent su 
šiais partneriais:

a) miesto ir kitomis viešojo sektoriaus 
institucijomis;

a) vietos, regiono, miesto ir kitomis 
viešojo sektoriaus institucijomis;

b) ekonominiais ir socialiniais 
partneriais;

b) ekonominiais ir socialiniais 
partneriais; 

c) atitinkamomis įstaigomis, 
atstovaujančiomis pilietinei visuomenei, 
aplinkos apsaugos srities partneriais ir 
subjektais, atsakingais už socialinės 
įtraukties, pagrindinių teisių, neįgaliųjų 
teisių, lyčių lygybės ir nediskriminavimo 
skatinimą.

c) atitinkamomis įstaigomis, 
atstovaujančiomis pilietinei visuomenei, be 
kita ko, aplinkos apsaugos srities 
partneriais, nevyriausybinėmis 
organizacijomis ir subjektais, atsakingais 
už socialinės įtraukties, pagrindinių teisių, 
neįgaliųjų teisių, lyčių lygybės,
nediskriminavimo skatinimą, ir subjektais, 
kurie nurodyti kaip galutiniai naudos 
gavėjai.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pagal daugiapakopio valdymo 
principą valstybė narė tuos partnerius 
įtraukia rengiant partnerystės sutartis bei 

2. Pagal daugiapakopio valdymo 
principą valstybė narė tuos partnerius 
įtraukia rengiant partnerystės sutartis bei 



AD\1168724LT.docx 21/49 PE627.592v03-00

LT

rengiant ir įgyvendinant programas, 
įskaitant jų dalyvavimą stebėsenos 
komitetuose pagal 34 straipsnį.

rengiant, įgyvendinant ir vertinant
programas, įskaitant jų dalyvavimą 
stebėsenos komitetuose pagal 34 straipsnį.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) atrinkti politikos tikslai –
nurodoma, kuriais fondais ir programomis 
bus naudojamasi jų siekiant, ir pateikiamas 
atitinkamas pagrindimas, taip pat prireikus 
pagrindimas, kodėl naudojamasi 
„InvestEU“, atsižvelgiant į atitinkamas 
konkrečiai šaliai skirtas rekomendacijas;

a) atrinkti politikos tikslai –
nurodoma, kuriais fondais ir programomis 
bus naudojamasi jų siekiant, ir pateikiamas 
atitinkamas pagrindimas, atsižvelgiant į 
atitinkamas konkrečiai šaliai skirtas 
rekomendacijas;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies b punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) kiekvieno fondo atveju pasirinktų 
politikos priemonių ir pagrindinių 
numatomų rezultatų, be kita ko, prireikus 
naudojantis „InvestEU“, santrauka;

i) kiekvieno fondo atveju pasirinktų 
politikos priemonių ir pagrindinių 
numatomų rezultatų santrauka;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) fondų ir kitų Sąjungos priemonių, 
įskaitant LIFE strateginius integruotuosius 
projektus ir strateginius gamtos projektus, 
tarpusavio papildomumas;

iii) fondų ir kitų Sąjungos priemonių, 
fondų ir programų, įskaitant LIFE 
strateginius integruotuosius projektus ir 
strateginius gamtos projektus, tarpusavio 
papildomumas;



PE627.592v03-00 22/49 AD\1168724LT.docx

LT

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) sumos, kurios turi būti skirtos 
įnašui į „InvestEU“, suskirstytos pagal 
fondą ir pagal regionų kategoriją;

Išbraukta.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

[…] Išbraukta.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Tarpinės reikšmės ir siektinos 
reikšmės nustatomos kiekvienam 
konkrečiam programos tikslui, išskyrus 
techninę paramą ir konkretų tikslą šalinti 
materialinio nepritekliaus problemą, 
nustatytą ESF+ reglamento [4 straipsnio c 
punkto vii papunktyje].

2. Tarpinės reikšmės ir siektinos 
reikšmės nustatomos kiekvienam 
konkrečiam programos tikslui, išskyrus 
techninę paramą ir konkretų tikslą šalinti 
materialinio nepritekliaus problemą, 
nustatytą ESF+ reglamento [4 straipsnio 1 
dalies xi punkte].

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 2024 m. priimtose atitinkamose 
konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose 
nustatytus uždavinius;

a) 2024 m. priimtose atitinkamose 
konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose 
nustatytus naujus uždavinius;



AD\1168724LT.docx 23/49 PE627.592v03-00

LT

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) atitinkamos valstybės narės ar 
regiono socialinę ir ekonominę padėtį;

b) atitinkamos valstybės narės ar 
regiono socialinę ir ekonominę padėtį, 
įskaitant valstybių narių problemas, 
nustatytas socialinių rezultatų suvestinėje 
ir bendroje užimtumo ataskaitoje; 
atsižvelgiant į Europos socialinių teisių 
ramstį kaip į atskaitos tašką;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) bet kokius didelius neigiamus 
finansinius ar ekonominius pokyčius, dėl 
kurių reikia pakoreguoti programas;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

[...] Išbraukta.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos d punkto vi papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

vi) planuojamas finansinių priemonių 
naudojimas;

vi) jei taikoma, planuojamas finansinių 
priemonių naudojimas;



PE627.592v03-00 24/49 AD\1168724LT.docx

LT

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija įgyvendinimo aktu 
sprendimą, kuriuo patvirtinama programa, 
priima ne vėliau kaip per šešis mėnesius 
nuo dienos, kurią valstybė narė pateikė tą 
programą.

4. Komisija įgyvendinimo aktu 
sprendimą, kuriuo patvirtinama programa, 
priima ne vėliau kaip per keturis mėnesius 
nuo dienos, kurią valstybė narė pateikė tą 
programą.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija patvirtina dalinį 
programos pakeitimą ne vėliau kaip per 
šešis mėnesius nuo dienos, kurią valstybė 
narė jį pateikia.

4. Komisija patvirtina dalinį 
programos pakeitimą ne vėliau kaip per 
keturis mėnesius nuo dienos, kurią 
valstybė narė jį pateikia.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ERPF, ESF+ ir Sanglaudos fondo 
lėšomis gali būti bendrai remiamos 
programos, kuriomis siekiama investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslo.

1. ERPF, ESF+ ir Sanglaudos fondo 
lėšomis gali būti bendrai remiamos 
programos, kuriomis siekiama investicijų į 
darbo vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslo.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 dalis



AD\1168724LT.docx 25/49 PE627.592v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės gali prašyti perkelti 
ne daugiau kaip 5 proc. programos 
finansinių asignavimų iš bet kurio fondo į 
bet kurį kitą pasidalijamojo valdymo 
fondą arba į bet kurią kitą tiesioginio ar 
netiesioginio valdymo priemonę.

1. Valstybės narės gali prašyti perkelti 
ne daugiau kaip 5 proc. programos 
finansinių asignavimų iš bet kurio fondo į 
Europos regioninės plėtros fondą, 
„Europos socialinį fondą +“ ar 
Sanglaudos fondą.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) būtų vykdoma vadovaujant vietos 
veiklos grupėms, sudarytoms iš viešųjų ir 
privačiųjų vietos socialinių ir ekonominių 
interesų grupių, kuriose nė viena interesų 
grupė nekontroliuoja sprendimų priėmimo, 
atstovų;

b) būtų vykdoma vadovaujant vietos 
ar regiono veiklos grupėms, sudarytoms iš 
pilietinės visuomenės, socialinių 
partnerių, taip pat viešųjų ir privačiųjų 
vietos socialinių ir ekonominių interesų 
grupių, kuriose nė viena interesų grupė 
nekontroliuoja sprendimų priėmimo, 
atstovų;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) ERPF paramos siekiant investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslo ir Sanglaudos fondo paramos: 
2,5 proc.;

a) ERPF paramos siekiant investicijų į 
darbo vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinė įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslo ir Sanglaudos fondo 
paramos: 2,5 proc.;

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 2 dalies b punktas



PE627.592v03-00 26/49 AD\1168724LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ESF+ paramos: 4 proc.; 
programoms, kuriomis siekiama ESF+ 
reglamento 4 straipsnio 1 dalies c punkto 
vii papunktyje nurodyto tikslo: 5 proc.;

b) ESF: 5 proc.;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) prieš laiką išnaudojus 
(finansinius) išteklius, programos tikslus 
vis dar galima įgyvendinti 2021–2027 m. 
laikotarpiu;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 1 dalies i a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ia) priemones, susijusias su 
supaprastintu išlaidų apmokėjimu.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 1 dalies i b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ib) tam tikros programos poveikį 
asmenims, kuriems kyla didžiausias 
skurdo ar socialinės atskirties pavojus, 
taip pat neįgaliems asmenims, 
ilgalaikiams bedarbiams ir darbo 
neturinčiam jaunimui.

Pakeitimas 57



AD\1168724LT.docx 27/49 PE627.592v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) priemones, kuriomis užtikrinama, 
kad paramos gavėjams būtų taikoma 
supaprastinto išlaidų apmokėjimo sąlyga;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
67 straipsnio 3 dalies j a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ja) užtikrina, kad visomis 
investicijomis būtų didinamas aplinkos ir 
biologinės įvairovės atsparumas;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kiekvieno fondo išankstinio 
finansavimo suma išmokama metinėmis 
dalimis iki kiekvienų metų liepos 1 d., kaip 
toliau nurodyta, jei turima lėšų:

2. Kiekvieno fondo išankstinio 
finansavimo suma išmokama metinėmis 
dalimis iki kiekvienų metų liepos 1 d., kaip 
toliau nurodyta, jei turima lėšų:

a) 2021 m.: 0,5 proc.; a) 2021 m.: 1 proc.;

b) 2022 m.: 0,5 proc.; b) 2022 m.: 1 proc.;

c) 2023 m.: 0,5 proc.; c) 2023 m.: 1,5 proc.;

d) 2024 m.: 0,5 proc.; d) 2024 m.: 2 proc.;

e) 2025 m.: 0,5 proc.; e) 2025 m.: 2 proc.;

f) 2026 m.: 0,5 proc.; f) 2026 m.: 2,5 proc.;

Jei programa patvirtinta 2021 m. liepos 1 d. 
arba vėliau, ankstesnės dalys išmokamos 
patvirtinimo metais.

Jei programa patvirtinta 2021 m. liepos 1 d. 
arba vėliau, ankstesnės dalys išmokamos 
patvirtinimo metais.

Pakeitimas 60



PE627.592v03-00 28/49 AD\1168724LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
91 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) valstybė narė nesiėmė reikiamų 
veiksmų pagal 15 straipsnio 6 dalį.

Išbraukta.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
99 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija panaikina visas programai 
numatytas įsipareigojimų sumas, kurios iki 
antrųjų kalendorinių metų po tų metų, 
kuriais prisiimti 2021–2026 m. biudžetiniai 
įsipareigojimai, gruodžio 26 d. nebuvo 
panaudotos išankstiniam finansavimui 
pagal 84 straipsnį arba dėl kurių nepateikta 
mokėjimo paraiška pagal 85 ir 86 
straipsnius.

1. Komisija panaikina visas programai 
numatytas įsipareigojimų sumas, kurios iki
trečiųjų kalendorinių metų po tų metų, 
kuriais prisiimti 2021–2026 m. biudžetiniai 
įsipareigojimai, gruodžio 26 d. nebuvo 
panaudotos išankstiniam finansavimui 
pagal 84 straipsnį arba dėl kurių nepateikta 
mokėjimo paraiška pagal 85 ir 86 
straipsnius.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
102 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Geografinė paramos investicijų į darbo 
vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslui 
aprėptis

Geografinė paramos investicijų į darbo 
vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslui aprėptis

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
102 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ERPF, ESF+ ir Sanglaudos fondo 
parama investicijų į darbo vietų kūrimą ir

1. ERPF, ESF+ ir Sanglaudos fondo 
parama investicijų į darbo vietų kūrimą,



AD\1168724LT.docx 29/49 PE627.592v03-00

LT

ekonomikos augimą tikslui skiriama 
visuose regionuose, kurie pagal 
Reglamente (EB) Nr. 1059/2003, iš dalies 
pakeistame Komisijos reglamentu (EB) Nr. 
868/2014, nustatytą bendrą teritorinių 
statistinių vienetų klasifikatorių, 
priskiriami prie 2 lygio regionų (NUTS 2 
lygio regionai).

ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslui skiriama
visuose regionuose, kurie pagal 
Reglamente (EB) Nr. 1059/2003, iš dalies 
pakeistame Komisijos reglamentu (EB) 
Nr. 868/2014 ir Reglamentu (ES) 
Nr. 2016/2066, nustatytą bendrą teritorinių 
statistinių vienetų klasifikatorių, 
priskiriami prie 2 lygio regionų (NUTS 2 
lygio regionai).

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
102 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ERPF ir ESF+ lėšos investicijų į darbo 
vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslui 
paskirstomos tarp šių trijų NUTS 2 lygio 
regionų kategorijų:

ERPF ir ESF+ lėšos investicijų į darbo 
vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslui paskirstomos tarp šių trijų 
NUTS 2 lygio regionų kategorijų:

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
103 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Biudžetiniams įsipareigojimams 2021–
2027 m. laikotarpiu ekonominei, socialinei 
ir teritorinei sanglaudai skiriami ištekliai 
siekia a 330 624 388 630 EUR 2018 m. 
kainomis.

Biudžetiniams įsipareigojimams 2021–
2027 m. laikotarpiu ekonominei, socialinei 
ir teritorinei sanglaudai skiriami ištekliai 
siekia 378 097 000 000 EUR
palyginamosiomis 2018 m. kainomis.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
103 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija įgyvendinimo aktu priima 
sprendimą, kuriuo kiekvienai valstybei 

Komisija įgyvendinimo aktu priima 
sprendimą, kuriuo kiekvienai valstybei 



PE627.592v03-00 30/49 AD\1168724LT.docx

LT

narei pagal regionų kategoriją kasmet 
paskirsto visus išteklius pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslą ir pateikia reikalavimus atitinkančių 
regionų sąrašą, laikydamasi XXII priede 
nustatytos metodikos.

narei pagal regionų kategoriją kasmet 
paskirsto visus išteklius pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslą ir pateikia reikalavimus 
atitinkančių regionų sąrašą, laikydamasi 
XXII priede nustatytos metodikos.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Investicijų į darbo vietų kūrimą ir
ekonomikos augimą tikslui ir Europos 
teritorinio bendradarbiavimo tikslui 
(INTERREG) skiriami ištekliai

Investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslui ir Europos 
teritorinio bendradarbiavimo tikslui 
(INTERREG) skiriami ištekliai

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Investicijų į darbo vietų kūrimą ir
ekonomikos augimą tikslui skiriama 
97,5 proc. visų išteklių (t. y. iš 
viso 322 194 388 630 EUR) ir jos 
paskirstomos taip:

1. Investicijų į darbo vietų kūrimą, 
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslui ir 
socialinės įtraukties tikslui skiriama 
97,5 proc. visų išteklių (t. y. iš viso 
366 754 090 000 EUR palyginamosiomis 
2018 m. kainomis) ir jos paskirstomos taip:

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 61,6 proc. (t. y. iš viso 
198 621 593 157 EUR) – mažiau 

a) 61,6 proc. – mažiau išsivysčiusiems 
regionams;



AD\1168724LT.docx 31/49 PE627.592v03-00

LT

išsivysčiusiems regionams;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 14,3 proc. (t. y. iš viso 
45 934 516 595 EUR) – pereinamojo 
laikotarpio regionams;

b) 14,3 proc. – pereinamojo 
laikotarpio regionams;

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) 10,8 proc. (t. y. iš viso 34 842 689 
000 EUR) – labiau išsivysčiusiems 
regionams;

c) 10,8 proc. – labiau išsivysčiusiems 
regionams;

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) 12,8 proc. (t. y. iš viso 41 348 556 
877 EUR) – iš Sanglaudos fondo 
remiamoms valstybėms narėms;

d) 12,8 proc. – iš Sanglaudos fondo 
remiamoms valstybėms narėms;

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) 0,4 proc. (t. y. iš viso 1 447 034 001 
EUR) – kaip papildomas finansavimas 
SESV 349 straipsnyje nurodytiems 

e) 0,4 proc.– kaip papildomas 
finansavimas SESV 349 straipsnyje 
nurodytiems atokiausiems regionams ir 



PE627.592v03-00 32/49 AD\1168724LT.docx

LT

atokiausiems regionams ir NUTS 2 lygio 
regionams, atitinkantiems 1994 m. stojimo 
akto Protokolo Nr. 6 2 straipsnyje 
nustatytus kriterijus.

NUTS 2 lygio regionams, atitinkantiems 
1994 m. stojimo akto Protokolo Nr. 6 
2 straipsnyje nustatytus kriterijus.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2024 m. Komisija, atlikdama 2025 m. 
techninį patikslinimą pagal Reglamento 
(ES, Euratomas) [[…] [(Daugiametės 
finansinės programos reglamentas)] [6] 
straipsnį, peržiūri kiekvienai valstybei 
narei 2025–2027 m. pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslą skiriamą visą asignavimų sumą.

2024 m. Komisija, atlikdama 2025 m. 
techninį patikslinimą pagal Reglamento 
(ES, Euratomas) [[…] [(Daugiametės 
finansinės programos reglamentas)] [6] 
straipsnį, peržiūri kiekvienai valstybei 
narei 2025–2027 m. pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslą skiriamą visą asignavimų 
sumą.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal investicijų į darbo vietų kūrimą ir
ekonomikos augimą tikslą ESF+ skiriama 
88 646 194 590 EUR suma.

Pagal investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslą ESF+ 
skiriama 105 686 000 000 EUR suma 
palyginamosiomis 2018 m. kainomis. 
Valstybės narės užtikrina, kad iš bendrų 
sutelktų sanglaudos politikos išteklių, 
kuriuos jos gauna, ne mažiau nei 
27,5 proc. būtų panaudota projektams 
pagal ESF+.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa



AD\1168724LT.docx 33/49 PE627.592v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Papildomo ESF+ skirto finansavimo 
atokiausiems regionams, nurodytiems 1 
dalies e punkte, suma yra 376 928 934 
EUR.

Papildomo ESF+ skirto finansavimo 
atokiausiems regionams, nurodytiems 1 
dalies e punkte, suma yra 
424 296 054 EUR 2018 m. kainomis.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Iš investicijų į darbo vietų kūrimą ir
ekonomikos augimą tikslo išteklių 
500 000 000 EUR skiriama Europos 
miestų iniciatyvai, Komisijai taikant 
tiesioginio arba netiesioginio valdymo 
principą.

5. Iš investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslo išteklių 
560 000 000 EUR skiriama Europos 
miestų iniciatyvai, Komisijai taikant 
tiesioginio arba netiesioginio valdymo 
principą.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Iš ESF+ išteklių, skiriamų 
investicijų į darbo vietų kūrimą ir
ekonomikos augimą tikslui, 
175 000 000 EUR skiriama tarptautiniam 
bendradarbiavimui, kuriuo remiami 
novatoriški sprendimai, taikant tiesioginio 
arba netiesioginio valdymo principą.

6. Iš ESF+ išteklių, skiriamų 
investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslui, 
196 000 000 EUR skiriama tarptautiniam 
bendradarbiavimui, kuriuo remiami 
novatoriški sprendimai, taikant tiesioginio 
arba netiesioginio valdymo principą.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
105 straipsnio 2 dalis



PE627.592v03-00 34/49 AD\1168724LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Visų asignavimų, skirtų kiekvienai 
valstybei narei siekiant investicijų į darbo 
vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo 
ir Europos teritorinio bendradarbiavimo 
tikslo (INTERREG), tarp šių tikslų perkelti 
negalima.

2. Visų asignavimų, skirtų kiekvienai 
valstybei narei siekiant investicijų į darbo 
vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslo ir Europos teritorinio 
bendradarbiavimo tikslo (INTERREG), 
tarp šių tikslų perkelti negalima.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendro finansavimo norma investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslui kiekvieno prioriteto lygmeniu negali 
būti didesnė kaip:

Bendro finansavimo norma investicijų į 
darbo vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslui kiekvieno prioriteto 
lygmeniu negali būti didesnė kaip:

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 70 proc. mažiau išsivysčiusiems 
regionams;

a) 85 proc. mažiau išsivysčiusiems 
regionams;

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 55 proc. pereinamojo laikotarpio 
regionams;

b) 60 proc. pereinamojo laikotarpio 
regionams;

Pakeitimas 83



AD\1168724LT.docx 35/49 PE627.592v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) 40 proc. labiau išsivysčiusiems 
regionams.

c) 50 proc. labiau išsivysčiusiems 
regionams.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a punkte nustatyta bendro finansavimo 
procentinė dalis taip pat taikoma 
atokiausiems regionams ir regionams, 
kurie susiduria su gyventojų skaičiaus 
mažėjimo problemomis (NUTS 3 lygio 
regionai, turintys mažiau nei 12,5 
gyventojų viename kvadratiniame 
kilometre) ir (arba) kuriuose gyventojai 
yra išsisklaidę.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendro finansavimo norma Sanglaudos 
fondui kiekvieno prioriteto lygmeniu 
negali būti didesnė kaip 70 proc.

Bendro finansavimo norma Sanglaudos 
fondui kiekvieno prioriteto lygmeniu 
negali būti didesnė kaip 85 proc.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 3 dalies 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ESF+ reglamentu gali būti nustatytos 
didesnės bendro finansavimo normos 

ESF+ reglamentu gali būti nustatytos 
didesnės bendro finansavimo normos 



PE627.592v03-00 36/49 AD\1168724LT.docx

LT

prioritetams, kuriais remiami novatoriški 
veiksmai pagal to reglamento [14] 
straipsnį.

prioritetams ir programoms, kuriais 
remiamai veiksmai, skirti materialinio 
nepritekliaus problemai spręsti pagal to 
reglamento [9] straipsnį, jaunimo 
užimtumui remti pagal [10] straipsnį, 
Europos vaikų garantijai įgyvendinti 
pagal [10a] straipsnį ir novatoriški 
veiksmai pagal [13] straipsnį.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
106 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendra INTERREG programų finansavimo 
norma negali būti didesnė kaip 70 proc.

Bendra INTERREG programų finansavimo 
norma negali būti didesnė kaip 85 proc.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 lentelės 12 eilutė, skiltis „Integruota teritorinė investicija (ITI)“

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Miestai, miesteliai ir apylinkės Miestai, miesteliai, apylinkės ir susijusios 
kaimo vietovės

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 lentelės 16 eilutė, skiltis „Integruota teritorinė investicija (ITI)“

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Retai apgyvendintos vietovės Kaimo ir retai apgyvendintos vietovės

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 lentelės 22 eilutė, skiltis „Bendruomenės inicijuota vietos plėtra (BIVP)“



AD\1168724LT.docx 37/49 PE627.592v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Miestai, miesteliai ir apylinkės Miestai, miesteliai, apylinkės ir susijusios 
kaimo vietovės

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 lentelės 26 eilutė, skiltis „Bendruomenės inicijuota vietos plėtra (BIVP)“

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Retai apgyvendintos vietovės Kaimo ir retai apgyvendintos vietovės

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 lentelės 32 eilutė, skiltis „Kitos rūšies pagal 5 politikos tikslą taikoma 
teritorinė priemonė“

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Miestai, miesteliai ir apylinkės Miestai, miesteliai, apylinkės ir susijusios 
kaimo vietovės

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 lentelės 36 eilutės, skiltis „Kitos rūšies pagal 5 politikos tikslą taikoma 
teritorinė priemonė“

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Retai apgyvendintos vietovės Kaimo ir retai apgyvendintos vietovės

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo lentelės 6 eilutės 2 skiltis Įvykdymo kriterijai

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Yra JT neįgaliųjų teisių konvencijos 
įgyvendinimo nacionalinė sistema, kurią 

Yra JT neįgaliųjų teisių konvencijos 
įgyvendinimo nacionalinė sistema, kurią 



PE627.592v03-00 38/49 AD\1168724LT.docx

LT

sudaro: sudaro:

1. Išmatuojamų siekinių tikslai, duomenų 
rinkimo ir stebėsenos mechanizmas.

1. Išmatuojamų siekinių tikslai, duomenų 
rinkimo ir stebėsenos mechanizmas.

2. Tvarka, kuria užtikrinama, kad 
prieinamumo politika, teisės aktai ir 
standartai yra tinkamai atspindėti rengiant 
ir įgyvendinant programas.

2. Tvarka, kuria užtikrinama, kad 
prieinamumo politika, teisės aktai ir 
standartai yra tinkamai atspindėti rengiant 
ir įgyvendinant programas ir įtraukiami į 
projektų atrankos kriterijus ir 
įsipareigojimus.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.2.1 eilutė, 2 skiltis „Konkretus tikslas“

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4.2.1 Švietimo ir mokymo sistemų 
kokybės, veiksmingumo ir atitikties darbo 
rinkos poreikiams gerinimas

4.2.1 Švietimo ir mokymo sistemų 
kokybės, įtraukumo bei veiksmingumo ir 
atitikties darbo rinkos poreikiams 
gerinimas, siekiant palengvinti perėjimą 
nuo švietimo prie darbo

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.2.2 eilutė, 2 skiltis „Konkretus tikslas“

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4.2.2 Galimybių kelti kvalifikaciją ir 
persikvalifikuoti visiems gerinimas, 
įskaitant palankių sąlygų keisti karjerą 
sudarymą ir profesinio judumo skatinimą

4.2.2 Mokymosi visą gyvenimą, taip pat 
neformaliojo ir savaiminio mokymosi 
skatinimas, galimybių kelti kvalifikaciją ir 
persikvalifikuoti visiems gerinimas, 
įskaitant palankių sąlygų keisti karjerą 
sudarymą ir profesinio judumo skatinimą

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.2 eilutė, 4 skiltis „Reikiamos sąlygos įvykdymo kriterijai“, 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Įrodymais pagrįstos gebėjimų 1. Įrodymais pagrįstos gebėjimų 



AD\1168724LT.docx 39/49 PE627.592v03-00

LT

numatymo ir prognozavimo sistemos, taip 
pat absolventų karjeros stebėjimo 
mechanizmai ir visų amžiaus grupių 
besimokančių asmenų kokybiško ir 
veiksmingo orientavimo sistemos

numatymo ir prognozavimo sistemos, taip 
pat tolesnės karjeros stebėjimo 
mechanizmai ir visų amžiaus grupių 
besimokančių asmenų kokybiško ir 
veiksmingo orientavimo sistemos, 
įskaitant į mokinį nukreiptus metodus

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.2 eilutė, 4 skiltis „Reikiamos sąlygos įvykdymo kriterijai“, 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Priemonės, kuriomis užtikrinama 
prieiga prie kokybiško, tinkamo ir 
įtraukaus švietimo ir mokymo, 
dalyvavimas jame ir jo užbaigimas, taip pat 
visų lygių, įskaitant aukštojo išsilavinimo, 
bendrųjų gebėjimų įgijimas

2. Priemonės, kuriomis užtikrinama 
prieiga prie kokybiško, įperkamo, tinkamo, 
nesegregacinio ir įtraukaus švietimo ir 
mokymo, dalyvavimas jame ir jo 
užbaigimas, taip pat visų lygių, įskaitant 
aukštojo išsilavinimo, bendrųjų gebėjimų 
įgijimas

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.2 eilutė, 4 skiltis „Reikiamos sąlygos įvykdymo kriterijai“, 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Visų lygių švietimo ir mokymo, 
įskaitant tretinį mokslą, koordinavimo 
mechanizmas ir aiškus atitinkamų 
nacionalinių ir (arba) regioninių įstaigų 
atsakomybės paskirstymas

3. Visų lygių švietimo ir mokymo, 
įskaitant tretinį mokslą ir neformaliojo bei 
savaiminio mokymosi paslaugų teikėjus,
koordinavimo mechanizmas ir aiškus 
atitinkamų nacionalinių ir (arba) regioninių 
įstaigų atsakomybės paskirstymas

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.3 eilutė, 4 skiltis „Reikiamos sąlygos įvykdymo kriterijai“, 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Perėjimo nuo institucinės priežiūros 
paslaugų prie bendruomenės priežiūros 

3. Perėjimo nuo institucinės priežiūros 
paslaugų prie bendruomenės priežiūros 
paslaugų priemonės, paremtos nacionaline 



PE627.592v03-00 40/49 AD\1168724LT.docx

LT

paslaugų priemonės deinstitucionalizavimo strategija ir 
veiksmų planu

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.3 eilutė, 4 skiltis „Reikiamos sąlygos įvykdymo kriterijai“. Įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Yra nacionalinė strateginė politikos 
programa, skirta socialinei įtraukčiau ir 
skurdo mažinimui, kurią sudaro:

Yra nacionalinė strateginė politikos 
programa ir veiksmų planas, skirti 
socialinei įtraukčiau ir skurdo mažinimui, 
kuriuos sudaro:

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.3 eilutė, 4 skiltis „Reikiamos sąlygos įvykdymo kriterijai“, 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Priemonės, skirtomis užkirsti kelią 
segregacijai visose srityse ir su ja kovoti, 
be kita ko, tinkamas pajamų rėmimas, 
įtraukioji darbo rinka ir galimybės 
pažeidžiamiems asmenims, įskaitant 
migrantus, naudotis kokybiškomis 
paslaugomis 

2. Priemonės, skirtos užkirsti kelią 
segregacijai visose srityse ir su ja kovoti, 
be kita ko, tinkamas pajamų rėmimas ir 
socialinė apsauga, įtraukioji darbo rinka ir 
galimybės pažeidžiamiems asmenims, 
įskaitant migrantus, naudotis kokybiškomis 
paslaugomis

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.3 eilutė, 4 skiltis „Reikiamos sąlygos įvykdymo kriterijai“, 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Perėjimo nuo institucinės priežiūros 
paslaugų prie bendruomenės priežiūros 
paslaugų priemonės

3. Perėjimo nuo institucinės priežiūros 
paslaugų prie šeimos ir bendruomenės 
priežiūros paslaugų priemonės

Pakeitimas 104



AD\1168724LT.docx 41/49 PE627.592v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
IV PRIEDO 4.3.2 eilutė, 2 skiltis „Konkretus tikslas“

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4.3.2 Socialinio ir ekonominio 
marginalizuotų bendruomenių, pvz., romų, 
integravimo skatinimas

4.3.2 Socialinės ir ekonominės 
marginalizuotų bendruomenių, pvz., romų, 
įtraukties skatinimas

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo 4.4 eilutė, 4 skiltis „Reikiamos sąlygos įvykdymo kriterijai“, 3 a punktas 
(naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Priemonės, skirtos socialinės 
apsaugos sistemų veiksmingumui, 
tvarumui, prieinamumui ir įperkamumui 
užtikrinti

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 paantraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ERPF (investicijų į darbo vietų kūrimą ir
augimą tikslas), ESF+, Sanglaudos fondo ir 
EJRŽF lėšomis remiamų programų 
šablonas – 16 straipsnio 3 dalis

ERPF (investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslas), ESF+, 
Sanglaudos fondo ir EJRŽF lėšomis 
remiamų programų šablonas – 16 
straipsnio 3 dalis

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 punkto 2 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Darbo vietų kūrimo ir augimo tikslo 
atveju:

Investicijų į darbo vietų kūrimą, 
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 



PE627.592v03-00 42/49 AD\1168724LT.docx

LT

konvergencijos didinimą tikslo atveju:

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 2 punkto 1T lentelė. Programos struktūra

Komisijos siūlomas tekstas

Identifik
avimo 
numeris

Pavadinimas [300] Tec
hni
nė 
para
ma

Skaičiavimo 
pagrindas

Fondas Remiamo regiono 
kategorija

Pasirinktas 
konkretus tikslas

1 1 prioritetas Ne ERPF Daugiau 1 konkretus 
tikslas

Pereinamojo 
laikotarpio

Mažiau išsivystęs 2 konkretus 
tikslas

Atokiausi ir retai 
apgyvendinti

Daugiau 3 konkretus 
tikslas

2 2 prioritetas Ne ESF+ Daugiau 4 konkretus 
tikslas

Pereinamojo 
laikotarpio

Mažiau išsivystęs 5 konkretus 
tikslas

Atokiausi

3 3 prioritetas Ne SF nėra duomenų

3 Techninės paramos prioritetas Tai
p

Netaikoma

.. Specialus prioritetas (jaunimo 
užimtumas)

Ne ESF+

.. Specialus prioritetas (KŠSR) Ne ESF+

.. Specialus prioritetas 
(Inovatyvūs sprendimai)

Ne ESF+ 8 konkretus 
tikslas

Specialus prioritetas 
(Materialinis nepriteklius)

Ne ESF+ 9 konkretus 
tikslas

Pakeitimas

Identifik
avimo 
numeris

Pavadinimas [300] Tec
hni
nė 
para
ma

Skaičiavimo 
pagrindas

Fondas Remiamo regiono 
kategorija

Pasirinktas 
konkretus tikslas

1 1 prioritetas Ne ERPF Daugiau 1 konkretus 
tikslas

Pereinamojo 
laikotarpio



AD\1168724LT.docx 43/49 PE627.592v03-00

LT

Mažiau išsivystęs 2 konkretus 
tikslas

Atokiausi ir retai 
apgyvendinti

Daugiau 3 konkretus 
tikslas

2 2 prioritetas Ne ESF+ Daugiau 4 konkretus 
tikslas

Pereinamojo 
laikotarpio

Mažiau išsivystęs 5 konkretus 
tikslas

Atokiausi

3 3 prioritetas Ne SF nėra duomenų

3 Techninės paramos prioritetas Tai
p

Netaikoma

.. Specialus prioritetas (jaunimo 
užimtumas)

Ne ESF+

Specialus prioritetas (Vaiko 
garantijų sistema)

Ne ESF+

.. Specialus prioritetas (KŠSR) Ne ESF+

.. Specialus prioritetas 
(Inovatyvūs sprendimai)

Ne ESF+ 8 konkretus 
tikslas

Specialus prioritetas 
(Materialinis nepriteklius)

Ne ESF+ 9 konkretus 
tikslas

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 2.1 punkto lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

Tai yra atitinkamai konkrečiai šaliai skirtai rekomendacijai skirtas prioritetas

Tai yra jaunimo užimtumui skirtas prioritetas

Tai yra inovatyviems sprendimams skirtas prioritetas

Tai yra prioritetas, skirtas materialinio nepritekliaus problemai spręsti**

Pakeitimas

Tai yra atitinkamai konkrečiai šaliai skirtai rekomendacijai skirtas prioritetas

Tai yra jaunimo užimtumui skirtas prioritetas

Tai yra Vaikų garantijai skirtas prioritetas

Tai yra inovatyviems sprendimams skirtas prioritetas

Tai yra prioritetas, skirtas materialinio nepritekliaus problemai spręsti**



PE627.592v03-00 44/49 AD\1168724LT.docx

LT

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 2punkto 3 dalies 2.1 punkto 2.1.1 papunkčio įžanginė pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2.1.1. Konkretus tikslas54 (Investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir augimą tikslas) arba 
paramos sritis (EJRŽF) – kartojama 
kiekvienam pasirinktam konkrečiam tikslui 
arba paramos sričiai, prioritetams, 
nesusijusiems su technine parama

2.1.1. Konkretus tikslas54 (Investicijų į 
darbo vietų kūrimą, ekonomikos augimą,
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslas) arba paramos sritis 
(EJRŽF) – kartojama kiekvienam 
pasirinktam konkrečiam tikslui arba 
paramos sričiai, prioritetams, nesusijusiems 
su technine parama

__________________ __________________

54 Išskyrus ESF+ reglamento 4 straipsnio 1 
dalies c punkto vii papunktyje nurodytam 
konkrečiam tikslui.

54 Išskyrus ESF+ reglamento 4 straipsnio 1 
dalies c punkto vii papunktyje nurodytam 
konkrečiam tikslui.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 3 punkto 15 lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

Regionų 
kategorija

1 sritis 2 sritis 3 sritis 4 sritis 5 sritis suma

a b c d e f=a+b+c+d+e

ERPF Labiau 
išsivystęs

Mažiau 
išsivystęs

Pereinamojo 
laikotarpio

Atokiausi ir 
šiauriniai 
retai 
apgyvendinti

ESF+ Labiau 
išsivystęs

Mažiau 
išsivystęs

Pereinamojo 
laikotarpio



AD\1168724LT.docx 45/49 PE627.592v03-00

LT

Atokiausi

SF

EJRŽF

Iš viso

Pakeitimas

Regionų 
kategorija

1 sritis 2 sritis 3 sritis 4 sritis 5 sritis suma

a b c d e f=a+b+c+d+e

ERPF Labiau 
išsivystęs

Mažiau 
išsivystęs

Pereinamojo 
laikotarpio

Atokiausi ir 
šiauriniai 
retai 
apgyvendinti

SF

EJRŽF

Iš viso

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 3 punkto 3.2 papunkčio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Darbo vietų kūrimo ir augimo tikslo 
atveju:

Investicijų į darbo vietų kūrimą, 
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslo atveju:

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
XXIV priedo 2 paantraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Mažiau išsivysčiusiems regionams, 
atitinkantiems finansavimo reikalavimus 

Mažiau išsivysčiusiems regionams, 
atitinkantiems finansavimo reikalavimus 



PE627.592v03-00 46/49 AD\1168724LT.docx

LT

pagal investicijų į darbo vietų kūrimą ir
augimą tikslą, skirtų lėšų paskirstymo 
metodas – 102 straipsnio 2 dalies a punktas

pagal investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslą, skirtų lėšų 
paskirstymo metodas – 102 straipsnio 2 
dalies a punktas

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
XXIV priedo 3 paantraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pereinamojo laikotarpio regionams, 
atitinkantiems finansavimo reikalavimus 
pagal investicijų į darbo vietų kūrimą ir
augimą tikslą, skirtų lėšų paskirstymo 
metodas – 102 straipsnio 2 dalies b punktas

Pereinamojo laikotarpio regionams, 
atitinkantiems finansavimo reikalavimus 
pagal investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslą, skirtų lėšų 
paskirstymo metodas – 102 straipsnio 2 
dalies b punktas

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
XXIV priedo 4 paantraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Labiau išsivysčiusiems regionams, 
atitinkantiems finansavimo reikalavimus 
pagal investicijų į darbo vietų kūrimą ir
augimą tikslą, skirtų lėšų paskirstymo 
metodas – 102 straipsnio 2 dalies c punktas

Labiau išsivysčiusiems regionams, 
atitinkantiems finansavimo reikalavimus 
pagal investicijų į darbo vietų kūrimą,
ekonomikos augimą, socialinę įtrauktį ir 
konvergencijos didinimą tikslą, skirtų lėšų 
paskirstymo metodas – 102 straipsnio 2 
dalies c punktas

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
XXIV priedo 14 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

14. Visiems regionams, kurie 2014–
2020 m. programavimo laikotarpiu buvo 
klasifikuojami kaip mažiau išsivystę 

14. Visiems regionams, kurie 2014–
2020 m. programavimo laikotarpiu buvo 
klasifikuojami kaip mažiau išsivystę 



AD\1168724LT.docx 47/49 PE627.592v03-00

LT

regionai, bet kurių BVP vienam gyventojui 
yra didesnės nei 75 proc. ES 27 vidurkio, 
minimalus paramos lygis pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir augimą tikslą 
kiekvienais metais sudarys 60 proc. jų 
ankstesnių preliminarių metinių 
asignavimų vidurkio pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir augimą tikslą, 
Komisijos apskaičiuoto 2014–2020 m. 
daugiametėje finansinėje programoje.

regionai, bet kurių BVP vienam gyventojui 
yra didesnės nei 75 proc. ES 27 vidurkio, 
minimalus paramos lygis pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą, ekonomikos augimą, 
socialinę įtrauktį ir konvergencijos 
didinimą tikslą kiekvienais metais sudarys 
60 proc. jų ankstesnių preliminarių metinių 
asignavimų vidurkio pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir augimą tikslą, 
Komisijos apskaičiuoto 2014–2020 m. 
daugiametėje finansinėje programoje.



PE627.592v03-00 48/49 AD\1168724LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo 
+“, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir migracijos fondo, Vidaus 
saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų priemonės finansinės taisyklės

Nuorodos COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

REGI
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
11.6.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Agnes Jongerius
28.6.2018

Svarstymas komitete 24.9.2018

Priėmimo data 27.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

22
18
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

David Casa, Ole Christensen, Michael Detjen, Lampros Fountoulis, 
Elena Gentile, Marian Harkin, Czesław Hoc, Danuta Jazłowiecka, 
Agnes Jongerius, Jan Keller, Ádám Kósa, Jean Lambert, Jérôme 
Lavrilleux, Patrick Le Hyaric, Jeroen Lenaers, Verónica Lope 
Fontagné, Javi López, Dominique Martin, Joëlle Mélin, Miroslavs 
Mitrofanovs, Elisabeth Morin-Chartier, Emilian Pavel, Georgi Pirinski, 
Sofia Ribeiro, Robert Rochefort, Claude Rolin, Siôn Simon, Romana 
Tomc, Yana Toom, Marita Ulvskog, Renate Weber

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Maria Arena, Georges Bach, Amjad Bashir, Tania González Peñas, 
Krzysztof Hetman, António Marinho e Pinto, Tamás Meszerics, 
Michaela Šojdrová, Tom Vandenkendelaere, Flavio Zanonato



AD\1168724LT.docx 49/49 PE627.592v03-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

22 +

GUE/NGL

PPE

S&D

VERTS/ALE

Tania González Peñas, Patrick Le Hyaric

Georges Bach, Jérôme Lavrilleux, Elisabeth Morin-Chartier, Claude Rolin, Tom 
Vandenkendelaere

Maria Arena, Ole Christensen, Michael Detjen, Elena Gentile, Agnes Jongerius, Jan 
Keller, Javi López, Emilian Pavel, Georgi Pirinski, Siôn Simon, Marita Ulvskog, Flavio 
Zanonato

Jean Lambert, Tamás Meszerics, Miroslavs Mitrofanovs

18 -

ALDE

ECR

ENF

NI

PPE

Marian Harkin, António Marinho e Pinto, Robert Rochefort, Yana Toom, Renate Weber

Amjad Bashir

Joëlle Mélin, Dominique Martin

Lampros Fountoulis

David Casa, Krzysztof Hetman, Danuta Jazłowiecka, Ádám Kósa, Jeroen Lenaers, 
Verónica Lope Fontagné, Sofia Ribeiro, Michaela Šojdrová, Romana Tomc

1 0

ECR Czesław Hoc

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1168724LT.docx

